

Investitor

Obiect

Crearea Platformei Industriale Multifunctionale Glodeni (Etapa I)

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 4-1-1-2**  
**Sistem de alimentare cu energie electrica.Bloc administrativ.Alimentare cu energie**  
**electrică**  
**(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructia generala</b>				
		<b>1.1. Lucrari de terasamente pentru cablu</b>				
1	TsC02B1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			2 194,792 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	500,00	2 194,792
2	TsA20B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			158,620 158,620
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	77,00	158,620
3	AcF03A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			456,954 46,970
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	77,00	46,970
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	400,00	409,984
4	TsD02A1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			435,862 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	400,00	435,862
5	TsD01B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			23,869 23,869
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	77,00	23,869
6	TsD04C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3			59,404 56,980
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	77,00	56,980
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	24,24	2,424
7	TsC03E1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			976,378 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	500,00	976,378
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			42,407

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	de 5 t la distanta de 5 km				0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	400,00	42,407
9	TsC51A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			155,323 23,039
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	77,00	23,039
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	400,00	0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	400,00	132,283
		<b>1.2. Teava in transee</b>				
10	34-02-003-1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri ( PE D110)	1 km			75 761,000 10 241,000
	1	Muncitor	h-om	133,0000	77,00	10 241,000
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	6 500,00	520,000
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	65,00	65 000,000
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. Ansamblu de cabluri</b>				
11	08-02-141-2 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m			3 379,629 1 054,900
	1	Muncitor	h-om	13,7000	77,00	1 054,900
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	22 000,00	0,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	143,00	5,899
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	43,00	0,430
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	400,00	1 288,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	320,00	1 030,400
12	08-02-148-2 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg 5x25mm2	100 m			4 520,302 1 409,100
	1	Muncitor	h-om	18,3000	77,00	1 409,100
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	22 000,00	0,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	143,00	0,572
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	43,00	0,430
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	86,00	43,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,2600	400,00	1 704,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,2600	320,00	1 363,200
13	08-02-146-3 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 2 kg 5x25mm2	100 m			2 745,385 1 486,100
	1	Muncitor	h-om	19,3000	77,00	1 486,100
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	22 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	30 000,00	0,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	13,00	322,400
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	87,50	892,500
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	15,40	0,310
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	143,00	0,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	43,00	1,075
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	86,00	43,000
14	Pret п. K=1,000	lcablu de alimentare cu conductoare din aluminiu, izolati in PVC, cu armura din doua banzi de otel, cu manta exterioara de tip Б6ШВ 5x25 mm2	m			0,000 0,000
	445654	Cablu de alimentare cu conductoare din aluminiu,	m	1,0000	43,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
		izolati in PVC, cu armura din doua banzi de otel, cu manta exterioara de tip Б6IIIв 5x25 mm2				
15	08-02-141-1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			3 988,428 ----- 1 054,900
	1	Muncitor	h-om	13,7000	77,00	1 054,900
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	22 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	30 000,00	0,000
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	22 000,00	244,444
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	22 000,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	50 000,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	43,00	10,750
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	15,40	0,128
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	143,00	5,958
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	43,00	0,358
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	510,00	198,333
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	400,00	1 287,778
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	320,00	1 030,222
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	400,00	155,556
16	08-02-146-2 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			8 678,833 ----- 1 285,900
	1	Muncitor	h-om	16,7000	77,00	1 285,900
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	22 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	30 000,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00288	50 000,00	0,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	13,00	322,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	13,00	322,400
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	87,50	892,500
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	15,40	0,344
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	143,00	0,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	43,00	0,956
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	86,00	43,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4200	510,00	215,333
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,9100	400,00	1 564,444
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,9100	320,00	1 251,556
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	5,2200	500,00	2 611,111
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4200	400,00	168,889
17	pret п. K=1,000	Cablu tip Б6IIIв 5x2,5 mm2	m			3,760 ----- 0,000
	2321#12	caramida	m	1,0000	3,76	3,760
18	08-02-143-1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			4 359,670 ----- 501,270
	1	Muncitor	h-om	6,5100	77,00	501,270
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	510,00	2 162,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	400,00	1 696,000
19	pret п. K=1,000	caramida	m			3,760 ----- 0,000
	2321#12	caramida	m		3,76	3,760
		<b>2.2. Accesorii din metal. Teava</b>				
20	08-01-087-3 п. K=3=1,000; M=1,000;	Constructii metalice sub utilaj	t			60 068,700 ----- 4 789,400

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,000					
	1	Muncitor	h-om	62,2000	77,00	4 789,400
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	4,2000	54,00	226,800
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	535,00	14 445,000
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	120,00	96,000
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	35 000,00	35 000,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	365,00	5 511,500

**INTOCMIT**  
**Antreprenor**

**APROBAT:**  
**Investitor**

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.